## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis S. R. E. Cardinalis Bona Opera Omnia**

Tribus Tomis comprehensa

Opuscula Spiritvalia - I. Horologium Asceticum. II. Principia Vitae  
Christianae. III. Manuductio ad Coelum. IV. Via Compendii ad Deum. V. De  
Sacrificio Missae. VI. De Discretione Spirituum ... Operum Eminentiss.  
Cardinalis, Tom. I

**Bona, Giovanni**

**Parisiis, 1677**

Cap. 14. Laudem virtutis in actione consistere: Actus diversarum virtutum

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9969**

7. O æterna veritas & vera charitas & chara æternitas!  
Tu es Deus meus, ad te suspiro die ac nocte. Te amo, te  
diligo & magis amare desidero : percussisti enim cor  
meum verbo tuo, ut amarem te.

8. Quid amore dulcius? quid securius? quid suavius?  
Quare sagittis ejus non est transfixum cor meum? Ergone  
amor tuus circundat me undique & nescio quid sit amor?  
cur sic maneo insensibilis? cur me magis attraxit creatu-  
ra, quam Creator?

9. Venustissime Jesu, vita mea perennis, per quam vi-  
vo & sine qua morior, vita dulcis & amabilis; concede  
ut tibi jungar, te complectar & suavi charitate soporatus  
in te obdormiam.

10. Quando te videbo, dulcissime Deus? quando ap-  
parebo ante faciem tuam? quando transibo in admirabi-  
lem domum tuam? quando videbo te in terra viventium?  
In ista enim terra jumentorum mortalibus oculis videri  
non potes, sed in regione Angelorum videbimus te, sicut  
ti es.

C A P. X I V. *Laudem virtutis in actione consistere.*  
*Aetus diversarum virtutum.*

**N**Orunt omnes, qui vel primis Philosophiae radi-  
mentis imbuti sunt, omnem vim & laudem virtutis in actione sitam esse. Habitū enim virtutum, sive à Deo infundantur, sive acquirantur à nobis, data opportunitate in opus exire debent: & hoc est primarium eorum munus, bonæ actionis principium & fontem esse; & potentiam, quam imbuunt, disponere ad hoc, ut certius & facilius operetur. Causa exigui profectus in vita spirituali non defectus cognitionis aut desiderii, sed defectus executionis esse solet. Aliud est scire multas divitias, aliud possidere: nec notitia divitem facit, sed possessio. Actiones autem, quibus unaquaque virtus aut generatur aut crescit, duplices sunt, internæ & externæ. De externis non est hic differendi locus, nec earum usus semper occurrit.

currit. Internæ perfectiores sunt, solaque mente & voluntate perficiuntur & ideo his incumbere possumus omni loco, omni tempore & in qualibet occasione. Sunt qui unam virtutem singulis mensibus feligunt, cui ex professo incumbant, instituto ea de re examine particulari, quæ res necessaria omnino est proficere in studio perfectionis desiderantibus, ut fusi explicavi in meo Horologio christianæ diei. (a) Scripsit etiam de virtutis actionibus luculentissimum tractatum ex Scripturis & Patribus Bernardinus Rossignolius, quem Lectori meo enixè commendō. Ego interim in exemplum actus subjicio præcipuarum virtutum per breves aspirationes ferventissimè eliciendos: qui modus servari quoque potest in reliqua- rum actibus ad usum & praxim quotidianam describen- dis.